
Institut Valencià de Seguretat 
i Salut en el Treball

Instituto Valenciano de Seguridad 
y Salud en el Trabajo

RESOLUCIÓ de 20 de març de 2019, del president 
de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball 
(INVASSAT), per la qual es convoca una beca per a la 
realització de pràctiques professionals de documentalista. 
[2019/2986]

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2019, del presidente 
del Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Tra-
bajo (INVASSAT), por la que se convoca una beca para la 
realización de prácticas profesionales de documentalista. 
[2019/2986]

El INVASSAT, organismo autónomo adscrito en la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, ha 
decidido contribuir, en alguna medida, a través de la convocatoria anual 
de becas para la formación de postgraduados que hayan finalizado sus 
estudios recientemente, a facilitar el acceso del mundo universitario 
al conocimiento de la Administración autonómica, de manera que les 
permita una ampliación de sus conocimientos y les proporcione una 
visión práctica de los ámbitos de actuación propios como la prevención 
de los riesgos laborales.

Con fecha 9 de enero de 2019, se aprobó por la Conselleria de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo la Orden 
1/2019, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en el INVAS-
SAT, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
8462, de 11 de enero de 2019 (Orden 1/2019).

De acuerdo con lo establecido en el artículo 7.3 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas, en relación con el Decreto 48/2016, de 22 de abril, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
del INVASSAT, la resolución de la convocatoria de becas será dictada 
por el titular del departamento o entidad de la Generalitat en que vaya 
a desarrollarse. Por otro lado, la Resolución de 8 de mayo de 2014, del 
presidente del INVASSAT, sobre delegación de competencias en otros 
órganos, en el punto 7 de su primer apartado delega en el director o 
directora del Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo la 
competencia en materia de convocatoria y concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo que establecen 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, y el artículo 7 de la Ley 2/2004, de 28 de mayo, de crea-
ción del INVASSAT, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar concurso público para la concesión de una beca para la 

realización de prácticas profesionales de documentalista en el centro 
de documentación adscrito al Servicio de Asistencia y Promoción del 
INVASSAT, para aspirantes con título de grado en Información y Docu-
mentación o de diplomatura en Biblioteconomía y Documentación o 
licenciatura en Documentación o del título universitario oficial de grado 
equivalente de acuerdo con los planes de estudio vigentes o titulación 
equivalente, expedido u homologado por las autoridades españolas corres-
pondientes y que no hayan pasado más de cinco años desde su obtención.

La presente convocatoria se rige por las bases establecidas en la 
Orden 1/2019.

Segundo. Condiciones de la concesión de la subvención
1. El procedimiento de concesión de esta beca se tramitará en régi-

men de concurrencia competitiva.
2. Para obtener la condición de persona beneficiaria de la beca debe-

rá reunirse los requisitos, al término de presentación de las solicitudes 
de la presente convocatoria, que determina el artículo 3 de la Orden 
1/2019.

3. Las prácticas se realizarán en la sede del INVASSAT en el calle 
Valencia, 32, de Burjassot (Valencia).

4. La actividad práctica a desarrollar será la específica del perfil 
profesional y beca convocada, según el apartado primero de esta reso-
lución.

Tercero. Financiación
Se destina para atender la subvención una cuantía total de 12.773,88 

euros, con cargo a la línea presupuestaria SE835000, «Becas de for-

L’INVASSAT, organisme autònom adscrit a la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, ha decidit con-
tribuir, en alguna mesura, a través de la convocatòria anual de beques 
per a la formació de postgraduats que hagen finalitzat els seus estudis 
recentment, a facilitar l’accés del món universitari al coneixement de 
l’Administració autonòmica, de manera que els permeta una ampliació 
dels seus coneixements i els proporcione una visió pràctica dels àmbits 
d’actuació propis com ara la prevenció dels riscos laborals.

Amb data 9 de gener de 2019, la Conselleria d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball va aprovar l’Ordre 1/2019, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en l’INVASSAT, publica-
da en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8462, d’11 
de gener de 2019 (Ordre 1/2019).

D’acord amb el que s’estableix en l’article 7.3 del Decret 132/2009, 
de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, 
en relació amb el Decret 48/2016, de 22 d’abril, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de l’INVASSAT, la resolució 
de la convocatòria de beques serà dictada pel titular del departament o 
entitat de la Generalitat en què haja de desenvolupar-se. D’altra banda, 
la Resolució de 8 de maig de 2014, del president de l’INVASSAT, sobre 
delegació de competències en altres òrgans, en el punt 7 del seu primer 
apartat delega en el director o directora de l’Institut Valencià de Segu-
retat i Salut en el Treball la competència en matèria de convocatòria i 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals.

En virtut de l’exposat i de conformitat amb el que estableixen els 
articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
D’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i 
l’article 7 de la Llei 2/2004, de 28 de maig, de creació de l’INVASSAT, 
resolc:

Primer. Objecte
Convocar concurs públic per a la concessió d’una beca per a la 

realització de pràctiques professionals de documentalista en el centre de 
documentació adscrit al Servei d’Assistència i Promoció de l’INVAS-
SAT, per a aspirants amb títol de grau en Informació i Documentació o 
de diplomatura en Biblioteconomia i Documentació o llicenciatura en 
Documentació o del títol universitari oficial de grau equivalent d’acord 
amb els plans d’estudi vigents o titulació equivalent, expedit o homo-
logat per les autoritats espanyoles corresponents i que no hagen passat 
més de cinc anys des de la seua obtenció.

La present convocatòria es regeix per les bases establides en l’Ordre 
1/2019.

Segon. Condicions de la concessió de la subvenció
1. El procediment de concessió d’aquesta beca es tramitarà en règim 

de concurrència competitiva.
2. Per a obtindre la condició de persona beneficiària de la beca hau-

ran de reunir-se els requisits, al final de presentació de les sol·licituds 
de la present convocatòria, que determina l’article 3 de l’Ordre 1/2019.

3. Les pràctiques es realitzaran en la seu de l’INVASSAT al carrer 
València, 32 de Burjassot (València).

4. L’activitat pràctica a desenvolupar serà l’específica del perfil pro-
fessional i beca convocada, segons l’apartat primer d’aquesta resolució.

Tercer. Finançament
Es destina per a atendre la subvenció una quantia total de 12.773,88 

euros, amb càrrec a la línia pressupostària SE835000, «Beques de for-



mación», del capítulo IV del subprograma 315.11. Cada beca tendrá 
una duración de un año a partir del 1 de julio de 2019 o desde la fecha 
que se indique expresamente en la resolución de concesión, en caso de 
que esta fuera posterior. Dicho importe se distribuirá en las siguientes 
anualidades:

– Año 2019: 6.386,94 euros
– Año 2020: 6.386,94 euros
Sobre dicho importe habrá que practicarse la retención correspon-

diente al impuesto sobre la renta de las personas físicas, así como la 
correspondiente cotización a la Seguridad Social en los términos esta-
blecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y las otras que, 
en su caso, pudieran corresponder.

Asimismo, de conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de 
octubre, por el que se regulan los términos y las condiciones de inclu-
sión en el régimen general de la Seguridad Social de las personas que 
participan en programas de formación, en desarrollo de lo previsto en 
la disposición adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre 
actualización, adecuación y modernización del sistema de Seguridad 
Social, se procederá a la financiación de la cuota empresa de la Seguri-
dad Social de las personas adjudicatarias de la presente resolución con 
cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente, por los importes 
que se establezcan en la normativa vigente en la materia.

El importe de la beca se abonará con periodicidad mensual, des-
pués de la certificación expedida por la persona titular del Servicio de 
Asistencia y Promoción del INVASSAT, en la que se hará constar que 
se ha realizado el desempeño de acuerdo con la finalidad que justifica 
la concesión de la beca.

No obstante, la eficacia de esta convocatoria quedará condicionada 
a la existencia de crédito adecuado y suficiente para atenderla en el 
presupuesto de la Generalitat para 2020.

Cuarto. Plazo y forma de presentación de solicitudes
1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 15 días 

naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. La forma de presentación de las solicitudes y documentación que 
debe acompañarse, se realizará y ajustará a lo que se ha determinado en 
los artículos 11 y 12 de la Orden 1/2019.

Quinto. Comisión evaluadora
De conformidad con el artículo 9 de la Orden 1/2019, las personas 

que componen la comisión evaluadora para la presente convocatoria y 
de acuerdo con su composición, son:

Presidente titular: Juan Carlos Castellanos Alba, jefe del servicio de 
Asistencia y Promoción del INVASSAT.

Presidente suplente: Esteban Santamaría Coria, director del Centro 
Territorial del INVASSAT de Valencia.

Vocales titulares:
Juan José Puchau Fabado, jefe del servicio de organizaciones salu-

dables del INVASSAT.
Paula Beltrán Taurá, técnica de seguridad y salud del INVASSAT.
Belén Barranco Oltra, técnica media documentalista del INVAS-

SAT.
Vocales suplentes:
Beatriz Estrela Carrión, técnica de seguridad y salud del Centro 

Territorial del INVASSAT de Valencia.
Yolanda Lozano Cádiz, técnica de seguridad y salud del Centro 

Territorial del INVASSAT de Valencia.
Pilar Sureda Martínez, jefa de la Sección de Higiene Industrial del 

Centro Territorial del INVASSAT de Valencia.
Secretario titular: Antonio Lázaro Fernández López, jefe de sección 

del Centro de Documentación del INVASSAT.
Secretario suplente: Vicente Francisco Besó Pons, jefe de la Sección 

de Gestión de Personal y Asuntos Generales del INVASSAT.

Sexto. Criterio de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán de acuerdo con los criterios 

establecidos en el artículo 5 de la Orden 1/2019.
De conformidad con el apartado 2 del artículo 12 de la Orden 

1/2019, las personas candidatas relacionadas en la lista provisional y 
que así se indique en la misma, deberán presentar la documentación 

mació», del capítol IV del subprograma 315.11. Cada beca tindrà una 
duració d’un any a partir de l’1 de juliol de 2019 o des de la data que 
s’indique expressament en la resolució de concessió, en cas que aquesta 
fora posterior. Aquest import es distribuirà en les anualitats següents:

– Any 2019: 6.386,94 euros
– Any 2020: 6.386,94 euros
Sobre aquest import caldrà practicar-se la retenció corresponent a 

l’impost sobre la renda de les persones físiques, així com la correspo-
nent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si escau, pogueren 
correspondre.

Així mateix, de conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 
d’octubre, pel qual es regulen els termes i les condicions d’inclusió en 
el règim general de la Seguretat Social de les persones que participen 
en programes de formació, en desenvolupament del que es preveu en la 
disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, sobre actu-
alització, adequació i modernització del sistema de Seguretat Social, es 
procedirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat Social de 
les persones adjudicatàries de la present resolució amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària corresponent, pels imports que s’establisquen en la 
normativa vigent en la matèria.

L’import de la beca s’abonarà amb periodicitat mensual, després de 
la certificació expedida per la persona titular del Servei d’Assistència i 
Promoció de l’INVASSAT, en la qual es farà constar que s’ha realitzat 
l’acompliment d’acord amb la finalitat que justifica la concessió de la 
beca.

No obstant això, l’eficàcia d’aquesta convocatòria quedarà condici-
onada a l’existència de crèdit adequat i suficient per a atendre-la en el 
pressupost de la Generalitat per a 2020.

Quart. Termini i forma de presentació de sol·licituds
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 15 dies 

naturals a comptar des de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentació de les sol·licituds i documentació que ha 
d’acompanyar-se, es realitzarà i ajustarà al que s’ha determinat en els 
articles 11 i 12 de l’Ordre 1/2019.

Cinqué. Comissió avaluadora
De conformitat amb l’article 9 de l’Ordre 1/2019, les persones 

que componen la comissió avaluadora per a la present convocatòria i 
d’acord amb la seua composició, són:

President titular: Juan Carlos Castellanos Alba, cap del servei d’As-
sistència i Promoció de l’INVASSAT.

President suplent: Esteban Santamaría Coria, director del Centre 
Territorial de l’INVASSAT de València.

Vocals titulars:
Juan José Puchau Fabado, cap del servei d’organitzacions saluda-

bles de l’INVASSAT.
Paula Beltrán Taurá, tècnica de seguretat i salut de l’INVASSAT.
Belén Barranco Oltra, tècnica mitjana documentalista de l’INVAS-

SAT.
Vocals suplents:
Beatriz Estrela Carrión, tècnica de seguretat i salut del Centre Ter-

ritorial de l’INVASSAT de València.
Yolanda Lozano Cádiz, tècnica de seguretat i salut del Centre Terri-

torial de l’INVASSAT de València.
Pilar Sureda Martínez, cap de la Secció d’Higiene Industrial del 

Centre Territorial de l’INVASSAT de València.
Secretari titular: Antonio Lázaro Fernández López, cap de secció 

del Centre de Documentació de l’INVASSAT.
Secretari suplent: Vicente Francisco Besó Pons, cap de la Secció de 

Gestió de Personal i Assumptes Generals de l’INVASSAT.

Sisé. Criteri de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 

establits en l’article 5 de l’Ordre 1/2019.
De conformitat amb l’apartat 2 de l’article 12 de l’Ordre 1/2019, les 

persones candidates assenyalades en la llista provisional i que així s’in-
dique en aquesta, hauran de presentar la documentació requerida per a la 



requerida para su comprobación y baremación definitiva, el día que 
se les convoque, en la publicación de la lista provisional, para la rea-
lización de una entrevista. Si la documentación presentada (original y 
copia) no reuniera los requisitos indicados en la presente convocatoria 
o no fueran íntegramente aportados, se requerirá a la persona interesada 
por vía electrónica para que, en el plazo máximo de 10 días, subsane la 
falta o acompañe los documentos preceptivos, advirtiendo que, de no 
hacerlo en plazo, no serán tenidos en cuenta los méritos a efectos de 
valoración.

El número máximo de aspirantes que podrán ser requeridos para la 
entrevista será de 20. La nota mínima requerida para que un candidato 
pueda ser requerido para la entrevista será de 10 puntos. Los aspectos 
que la comisión valorará en la entrevista con los aspirantes serán:

– Autovaloración: máximo 0,5 puntos.
– Conocimiento del INVASSAT: máximo 1 punto.
– Conocimiento de los productos y servicios del INVASSAT (web 

del INVASSAT, redes sociales, publicaciones, etc.): máximo 2 puntos.
– Recursos técnicos: máximo 1,3 puntos.
– Adecuación subjetiva: máximo 1,5 puntos.

Séptimo. Medios de publicación de los distintos trámites
La publicación de los diferentes trámites y listados del procedimien-

to de selección serán accesibles a través de la sede electrónica de la 
Generalitat, https://sede.gva.es/, así como en la página web institucional 
del INVASSAT, http://www.invassat.gva.es/

Octavo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos que prevé la vigente 
legislación de procedimiento administrativo común.

Concluido este plazo sin que se haya dictado y publicado la resolu-
ción expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas sus 
solicitudes por silencio administrativo.

2. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, con expresión de las bases, convocatoria, 
programa y crédito presupuestario a que se imputen las becas otorga-
das, relación de las personas beneficiarias, cantidades concedidas y la 
finalidad de la misma.

La publicación de la mencionada resolución producirá los efectos 
de notificación a las personas interesadas, conforme a lo previsto en la 
vigente normativa de procedimiento administrativo común, y se inser-
tará la información correspondiente en la sede electrónica o portal ins-
titucional del INVASSAT, http://www.invassat.gva.es/

Noveno. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se puede interponer recurso potestativo de reposición ante del presidente 
del INVASSAT, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 20 de marzo de 2019.– El presidente del INVASSAT: 
Rafael Climent González.

seua comprovació i baremació definitiva, el dia que se’ls convoque, en 
la publicació de la llista provisional, per a la realització d’una entrevista. 
Si la documentació presentada (original i còpia) no reunira els requisits 
indicats en la present convocatòria o no foren íntegrament aportats, es 
requerirà la persona interessada per via electrònica perquè, en el termini 
màxim de 10 dies, esmene la falta o acompanye els documents precep-
tius, advertint que, si no ho fa en termini, no seran tinguts en compte els 
mèrits a l’efecte de valoració.

El nombre màxim d’aspirants que podran ser requerits per a l’entre-
vista serà de 20. La nota mínima requerida perquè un candidat puga ser 
requerit per a l’entrevista serà de 10 punts. Els aspectes que la comissió 
valorarà en l’entrevista amb els aspirants seran:

– Autovaloració: màxim 0,5 punts.
– Coneixement de l’INVASSAT: màxim 1 punt.
– Coneixement dels productes i serveis de l’INVASSAT (web de 

l’INVASSAT, xarxes socials, publicacions, etc.): màxim 2 punts.
– Recursos tècnics: màxim 1,3 punts.
– Adequació subjectiva: màxim 1,5 punts.

Seté. Mitjans de publicació dels diferents tràmits
La publicació dels diferents tràmits i llistats del procediment de 

selecció seran accessibles a través de la seu electrònica de la Genera-
litat, https://sede.gva.es/, així com en la pàgina web institucional de 
l’INVASSAT, http://www.invassat.gva.es/ 

Huité. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 

mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjudici que puga ampliar-se en els termes que preveu la vigent legis-
lació de procediment administratiu comú.

Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat i publicat la resolució 
expressa, les persones interessades podran entendre desestimades les 
seues sol·licituds per silenci administratiu.

2. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, amb expressió de les bases, convocatòria, 
programa i crèdit pressupostari a què s’imputen les beques atorgades, 
relació de les persones beneficiàries, quantitats concedides i la finalitat 
d’aquesta.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, conforme al que es preveu en la 
vigent normativa de procediment administratiu comú, i s’inserirà la 
informació corresponent en la seu electrònica o portal institucional de 
l’INVASSAT, http://www.invassat.gva.es/

Nové. Recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

pot interposar recurs potestatiu de reposició davant del president de 
l’INVASSAT, en el termini d’un mes des de l’endemà de la seua publi-
cació, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé directament recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 20 de març de 2019.– El president de l’INVASSAT: Rafa-
el Climent González.


		2019-04-08T14:36:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




